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§ 54 Demokratiberedningens rapport för 2024
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Sammanfattning

Demokratiberedningens riktade uppdrag för 2024 har varit att kartlägga hur 
regionen och kommunerna arbetar med att nå ut till underrepresenterade grupper för 
att stärka demokratin.

Demokratiberedningen har också, utifrån de resultat som framkom 
från medborgardialogerna under 2023 och utifrån beredningens grunduppdrag i
uppdragsbeskrivningen, via digital medborgarenkät undersökt vad som skulle 
kunna öka tilliten till de förtroendevalda och till demokratin.

Hälso- och sjukvårdsnämnden har upprättat ett svar där delar av innehållet i rapporten 
bemöts. Nämnden har endast svarat utifrån regionens perspektiv då den inte har 
rådighet över kommunens dialog och åtaganden mot medborgarna.

Förslag till beslut

Arbetsutskottet föreslår hälso- och sjukvårdsnämnden att besluta om att avge 
upprättat yttrande till regionfullmäktige.

Beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att avge upprättat yttrande till 
regionfullmäktige.

Särskilt yttrande

Närvarande ledamöter och ersättare i Kristdemokraterna, Moderaterna, Centerpartiet 
och Liberalerna lämnar en protokollsanteckning med följande lydelse;

"I Demokratiberednings rapport för 2024 återfinns på sida 5 följande stycke: ”Barn och 
ungdomar är många gånger en svårnådd och underrepresenterad grupp, flera 
kommuner lyfter att vi idag har ett samhälle där en kommun utan gymnasieskola 
undanhålls information om en elev som slutat gymnasieskola i annan kommun. Så i 
stället för att sätta fokus på ungdomen så tar gymnasiekommunen ut interkommunala 
ersättningar. Information och samverkan med fokus på medborgaren behöver fungera 
bättre lyfter flera kommuner.” Allianspartierna anser att detta stycke bör strykas ur 
rapporten, då vi menar att stycket felaktig pekar ut kommuner att vilja bry sig mer om 
ersättning än att dela viktig information med andra kommuner. Vi har skolchefer i länet 
som bekräftar att de alltid informerar övrig berörd kommun i dessa tillfällen, då deras 
främsta syfte är att hjälpa ungdomen, genom att exempelvis arbeta för insatser så att 
eleven kan fortsätta sina studier."
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